
Uchwała Nr XXIV/173/09                      
Rady Gminy Zapolice

z dnia 29 kwietnia  2009 roku

w sprawie: skargi Pana Zdzisława Adamiaka zam. Zapolice dotyczącej bezprawnego
                  zameldowania  Pana Jarosława Domańskiego w miejscowości Zapolice.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z  2001 roku Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420/, w związku z art. 229 pkt. 3  Kodeksu postępowania administracyjnego /Dz. 
U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984,  Nr 153, 
poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r.  Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 
162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 
229, poz. 1539/ po przedstawieniu wyjaśnień Wójta oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy w sprawie skargi Pana Zdzisława Adamiaka na bezprawne zameldowanie Pana 
Jarosława Domańskiego Rada Gminy w Zapolicach uchwala, co następuje : 

§ 1. Powyższa skarga jako nieuzasadniona z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, podlega odmownemu załatwieniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując 
do przygotowania odpowiedzi skarżącemu wraz z niniejszą uchwałą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W czasie kontroli dokonanej w dniu 16 marca 2009 r. przez Komisję Rewizyjną Rady 
Gminy nie potwierdziły się informacje zawarte w skardze. 

Pan Jarosław Domański w dniu 13 stycznia 2009 r. złożył formularz meldunkowy 
„zgłoszenie pobytu stałego”, a fakt przebywania w tym lokalu potwierdziła Pani Grażyna 
Adamiak, która zgodnie z aktem notarialnym wydanym przez Państwowe Biuro Notarialne w 
Łasku jest współwłaścicielką nieruchomości. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2a ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i 
dowodach osobistych /Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993 z późn. zm./ przy zameldowaniu na 
pobyt stały lub czasowy trwający ponad 3 miesiące należy przedstawić potwierdzenie pobytu 
w lokalu właściciela lub osoby posiadającej tytuł prawny do lokalu, co też uczyniono. Ustęp 
2b tego artykułu mówi, że zameldowanie w lokalu służy wyłącznie celom ewidencyjnym i ma 
na celu potwierdzenie faktu pobytu w tym lokalu nie zaś prawo do dysponowania tym 
lokalem. 

Nie jest trafne stwierdzenie skarżącego, że każde działanie organu wymaga wydania 
decyzji. Osoba zobowiązana do zameldowania się na pobyt stały lub czasowy trwający ponad 
3 miesiące zgłasza wypełniając stosowny formularz swój pobyt, a pracownik organu 
ewidencjonuje ten fakt w rejestrach prowadzonych przez Urząd Gminy. Jest to czynność 
formalno-techniczna, nie potwierdzona decyzją administracyjną. W ustawie o ewidencji 



ludności i dowodach osobistych wyraźnie wskazane jest w jakich przypadkach organ wydaje 
w sprawach ewidencji ludności decyzje. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy stwierdziła, że zameldowanie Pana Jarosława 
Domańskiego było zgodne z przepisami o ewidencji ludności i dowodach osobistych.


